

شهروندان تک خورده آلمان و فرانسه گریه کن ندارند!



سیدرضا غاسینی
عضو شورای اطلاع‌رسانی دولت

در جریان آشوب و اغتشاش در ایران در یک ماه گذشته، یکی از کشورهای که بدترین و تندترین مواضع را علیه جمهوری اسلامی ایران، اتخاذ کرده دولت آلمان بوده است. همان کشوری که در آستانه فصل زمستان و به دلیل ناتوانی در تأمین سوخت مورد نیاز شهروندان در حال بازگشت به عصر زغال سنگ است.

در دولت آلمان، آنانا بربوک وزیر خارجه بیش از همه تدروی کرد و در مصاحبه‌ها و نوبت‌های متعدد، جمهوری اسلامی ایران را به نقض حقوق بشر متهم و برخورد‌های خشونت‌بار با شهروندان [بخوانید آشوبگران] را تهاجم به حقوق بشر دانسته و گفته بود: «جمهوری اسلامی در سمت غلط تاریخ ایستاده!» و «ایران باید فوراً سرکوب را متوقف کند!» و «ما می‌توانیم صدادی معترضان [بخوانید اغتشاشگران] را با کارزارهای تبلیغی و تحریم تقویت کنیم!» وی نهایتاً خواستار برخورد اتحادیه اروپا با جمهوری اسلامی شده و خطاب به آشوبگران در ایران گفته بود: «در کنار شما ایستاده‌ایم و به این کار ادامه خواهیم داد!» علاوه بر آن با چند وزیر خارجه برخی کشورهای اروپایی یک پیام تصویری خطاب به آشوب‌طلبان منتشر و از اغتشاشات در ایران رسماً حمایت کرده بود.

«اگر سنگ‌پا تبدیل به انسان می‌شد، احتمالاً چیزی شبیه آنانا بربوک بود!». همه جملات کوتاهی که در این یادداشت بیان شده اظهارات و مواضع وزیر خارجه دولتی است که این روزها (همان‌طور که در ویدیوهای منتشره می‌بینیم)، پلیس کشورش شهروندان آلمانی را به بدترین وجه سرکوب می‌کند؛ آن هم شهروندانی که اغتشاش و آشوبگری نمی‌کنند و تنها خواسته به‌حق آنها انتقاد به افزایش قیمت سوخت و ناتوانی دولت آلمان در فراهم کردن شرایط زندگی برای مردم است.

در فرانسه دیگر کشور اروپایی هم وضع به همین منوال است. در جریان آشوب اغتشاشگران در ایران طی روزهای گذشته، امانوئل مکرون رئیس‌جمهور فرانسه در اقدامی خلاف رویه‌های دیپلماتیک با آشوبگران اعلام همبستگی کرد و وزیر خارجه فرانسه هم به همراه چند زن وزیر خارجه کشورهای عمداً اروپایی، در حمایت از آشوبگران پیام تصویری منتشر کرد. علاوه بر آنها شهردار پاریس هم در آنچه مبارزه برای آزادی و همبستگی با اغتشاشگران بود، اعلام کرد نام یکی از خیابان‌های پاریس را تغییر می‌دهد و در این گردهمایی چند دلقک حمله‌گر خود را چیدنند.

حالا که «بیش از یک هفته است که پاریس و سایر شهرهای فرانسه صحنه سرکوب شدن، خشن و بی‌رحمانه شهروندان فرانسوی است که به ناگارا آمدی دولت مکررون و بی‌کفایتی همین جماعت، اعتراض و انتقاد دارند»، مکررون ساکت شده و از شهردار پاریس و وزیر خارجه فرانسه خبری نیست و کسی از مسئولان دولت فرانسه هم حاضر نیست به همین دلگد‌ها پول بدهد که برای شهروندان تک‌خورده پاریس موهای خود را بچینند و اشک بریزند. برای بی‌بی‌سی و سعودی و اینترنت‌نشال ... هم بدبختی، فلاکت و سرکوب معترضان فرانسوی زیر مشت و لگد پلیس ارزش خبری ندارد و سعودی بابت آن پولی پرداخت نمی‌کند!

شاید خوب باشد که وزارت امور خارجه کشورمان تصاویر این روزهای فرانسه را بدون روتوش برای سفارت فرانسه در تهران ارسال کند تا سفیر فرانسه این تصاویر را به دست مکررون برساند.

عملیات مافیایی نظام سلطه



سیدرضا غاسینی
کارشناس مسائل بین‌الملل

در هفته‌های اخیر از یکی دیگر از زوایای پنهان عملیات ترکیبی یا جنگ هیبریدی علیه ملت ایران رونمایی شد. این عملیات که ابتدا در فضای مجازی شکل گرفت با سرعت، از فضای حقیقی سر درآورد. ادعاهای واهی علیه ایران با فاصله بسیار کوتاهی در جوامع بین‌المللی بویژه از سوی امریکایی‌ها و با برنامه‌ریزی‌های دقیق و عملیات روانی- رسانه‌ای رژیم صهیونیستی مطرح شد. آنچه

که از سوی این کشورها انجام شد به یکی از توافقات گذشته ایران و روسیه بازمی‌گردد.

به بیان دیگر، توافقات نظامی بین دو کشور روسیه و جمهوری اسلامی ایران که از سال‌های گذشته وجود داشته سبب ادعاهای واهی دشمنان کوشمانی شده است. متأسفانه در حین عملیات روانی و در مسیر کوتاه زمانی که توسط رسانه‌های عبری و با مدیریت رژیم صهیونیستی انجام می‌شد، با شدت هر چه تمام‌تر موضوعی به نام حضور «سلاح»‌های جمهوری اسلامی ایران در جنگ روسیه علیه اوکراین و کشتار مردم غیرنظامی این کشور عنوان و با فاصله بسیار کوتاه دیگری، حضور مستشاران نظامی ایران در روسیه و بلافاصله شایعه فروش «موشک‌های زمین به زمین جمهوری اسلامی» به روسیه مطرح شد.

محور همه این اتهام‌زنی‌ها، همکاری جمهوری اسلامی ایران در کشتار مردم غیرنظامی اوکراین بود که البته با توجه به شدت عملیات رسانه‌ای در این مورد، تکذیب‌های متعددی که از سوی جمهوری اسلامی انجام شد مورد بی‌توجهی گسترده قرار گرفت. با توجه به این فضا سازی و شایعه افکنی، این موضوع در مجمع عمومی شورای امنیت سازمان ملل نیز مطرح شد. در این ارتباط مقامات سیاسی امریکا و اروپا یک بار دیگر هم‌زمان با هم، ایران را در زمینه‌های حقوق بشری محکوم کرده و اعلام کردند که بدین وسیله تحریم‌های فزاینده‌ای را علیه ملت ایران آغاز خواهند کرد.

البته خود مقامات ذریبط در امریکا و اروپا بخوبی می‌دانند که شاید هیچ تحریم دیگری باقی نمانده باشد که علیه ایران انجام بدهند اما به زعم آنها باید تلاش کرد تا مسأله ایران در تینتر نخست خبرها برای متکوب کردن جمهوری اسلامی باقی بماند و این تصمیم، پیامدهایی در حوزه حقوق بشری یا تحریم‌های بین‌المللی یا هرگونه روابط دیپلماتیک، خواهد داشت. آنچنان که در ارتباط با این مسأله پوشش فضای مجازی در خصوص اخراج سفرای جمهوری اسلامی در برخی کشورها مطرح است.

همه این اتفاقات رخ می‌دهد تا یک کشور به هدف خود برسد. عدم موفقیت امریکایی‌ها در احیای توافقنامه پرجامی که منافع جمهوری اسلامی در آن لحاظ نشود، جریان مافیایی نظام سلطه را به این واداشته که به شیوه‌های گوناگون گوناگون به مقامات مذکور کندند جمهوری اسلامی متوسل شوند. امریکایی‌ها پس از بهره‌گیری کافی از اغتشاشات، حالا موضوع پیمان را به همراه کشورهای اروپایی علم کرده‌اند، تا مذاکره کنندگان ما را به دور میز جمع کنند که در آن کمترین امتیازات را برای ایران در پی خواهد داشت. اما جمهوری اسلامی که در گذشته بارها نشان داده که از هیچ امتیازی در مذاکرات پرجام کوتاه نیامده این بار هم کوتاه نخواهد آمد.

سندسازی ناکام

وزیر امور خارجه در گفت‌وگو با جو زپ بول: با روسیه همکاری دفاعی داریم، اما بی‌تردید ارسال سلاح و پهپاد علیه اوکراین سیاست ما نیست

گروه سیاسی/ چند ماه از ادعای بودن سند امریکا در فروش پهپاد ایرانی به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین می‌گذرد. این ادعا گرچه ابتدا با بی‌تفاوتی اوکراین و سایر کشورهای اروپایی همراه بود، اما بده بستان‌های سیاسی همراهی آنها را در پی داشت تا جایی که این ادعا به نشست غیرعلنی شورای امنیت نیز کشیده شد. گرچه

کشورهایی که سعی در پیش بردن این سناریوی ضدایرانی دارند از رأی‌آوری قطعنامه علیه کشورمان به دلیل عدم همراهی سایر کشورها ناامید هستند، اما تلاش دارند تا با استنادی مخدوش به قطعنامه ۲۲۳۱ برای ادعای خود جامعه‌ای حقوقی درست کنند؛ اتفاقی که البته فاحش بودن سیاسی‌کاری در آن محل انتقادات جدی شده است. «ایران» در ادامه به روایت آنچه در شورای امنیت و بیرون از آن پیرامون این موضوع گذشت، می‌پردازد.

■ تمسک بی‌جابه قطعنامه ۲۲۳۱

پس از پایان نشست غیرعلنی شورای امنیت، نیکلاس دو روییو، سفیر فرانسه در سازمان ملل هنگام خروج از جلسه به خبرنگاران گفت: «ما شواهد بسیار واضحی داشتیم مبنی بر اینکه پهپادهای از سوی ایران به روسیه ارسال شده و در اوکراین مورد استفاده قرار گرفته‌اند.» وی البته هیچ سندی در این خصوص ارائه نداد. جیمز کاربوکی، سفیر انگلیس در سازمان ملل نیز پس از پایان این نشست در پیامی توییتی مدعی شد ایران تحت قطعنامه ۲۲۳۱ اجازه صدور پهپاد ندارد. پس از این آلمان، انگلیس و فرانسه روز گذشته در نامه‌ای جمعی که به دست اعضای شورای امنیت سازمان ملل و به رصد روتیتر رسیده است، آوردند: ما خواهان تحقیقات از سوی تیم دبیرکل سازمان ملل که مسئول نظارت بر اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل است، هستیم و آماده‌ایم تا از کار دبیرکل در انجام تحقیقات فنی ویی‌طرفانه حمایت کنیم.

این ادعا را حتی امریکایی‌ها نیز که خود نقض‌کننده این قطعنامه بوده و به الزامات آن در توافق هسته‌ای پایبند نبوده‌اند، تکرار کردند. ند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه امریکا طی بیانیه‌ای در خصوص نشست شورای امنیت گفت: «ما گترانی جدی‌مان را درباره دست یافتن روسیه به پهپادهای ایران که نقض قطعنامه ۲۲۳۱ شورای

استاندار تهران از استقبال دولت برای نقد و اعتراض خبر داد

۲ یا ۳ نقطه تهران به‌عنوان محل برگزاری تجمع مشخص می‌شود



گروه سیاسی/ تعیین مکان‌هایی برای برگزاری تجمعات اعتراضی از جمله میراث‌وعده‌های اجراءشده دولت گذشته بود که خالد دولت آزادیم به‌سختجویی به آن را در دستور کار خود قرار داده است. اعلام این موضع از سوی محسن منصوروی استاندار تهران که «موافق برگزاری تجمعات در چهارچوب قانون هستیم و بزودی ۲ یا ۳ نقطه را در تهران برای برگزاری تجمعات تعیین می‌کنیم» خبری است که تحقق آن در حکم پایان دادن به انتظاری چندین ساله است. اوایل مهر ماه سال جاری بود که رئیس‌جمهور به جریان گفت‌وگویی تلویزیونی اش با مردم بر ضرورت ایجاد مراکز برای گفت‌وگو، نقد و احیاناً اعتراض، در مرکز و استان‌ها با هدف شنیدن صدای منتقدان و معترضان تأکید کرد و مدتی بعد سخنگوی دولت خبر داد که آیت‌الله رئیسی در دستوری به وزیر کشور او را مکلف کرده با همکاری سایر نهادها، پیشنهادهایی برای ساماندهی اعتراضات باید و تجمعات ارائه دهد؛ خواستی که حالا اجرائی شدن آن از تهران کلید خورده و استاندار در سخنانی به روند قانونی و چند چگون آن پرداخته است.

■ تجمع نیازمند درخواست مکتوب

استاندار تهران روز گذشته در تشریح اقدامات دولت برای اجرای اصل ۲۷ قانون اساسی پیرامون برگزاری آزاد تجمعات، نخست یادآور شد: گاهی به نوعی تبلیغ شده که کشور یا دولت تحت هر شرایط نمی‌خواهد به برگزاری تجمعات تن دهد که این روایت و تفسیر کاملاً اشتباه است و بر خلاف این ادعا با وجود درخواست مکتوب استاندار تهران در ادامه با تأکید بر اینکه مشتاقیم تجمعات حتی‌الامکان اجازه برگزاری دریافت کنند و این را برای خود و کشور یک فرصت می‌دانیم، افزود: پیرو دستور رئیس‌جمهور، در شورای تجمعات استان تهران صحبت کردیم تا محلاتی را که به لحاظ تأمین

«ایران» از ارزیابی تهران و مسکو نسبت به فضا سازی پهپادی امریکا علیه ایران در نشست غیر علنی شورای امنیت گزارش می‌دهد



ادامه تحریم‌های کانادا علیه ایران به بهانه اغتشاشات

وزارت خارجه کانادا باز هم به بهانه ناآرامی‌ها در ایران و در ادامه سیاست‌های خود برای حمایت از اغتشاشات، تحریم‌هایی را علیه شش فرد و چهار نهاد وضع کرد. به گزارش ایرنا از تارنمای خبری اینترنشنال کانادا، ملانی جولی وزیر خارجه کانادا در بیانیه‌ای ادعا کرد: «کانادا با استفاده از تمام ابزارهای در اختیار خود برای پاسخ به نقض حقوق بشر توسط ایران و تهدیدات آن علیه صلح و امنیت منطقه به حمایت از مردم ایران ادامه خواهد داد.» وزیر خارجه کانادا مدعی شد افراد تحریم شده در نقض فاحش حقوق بشر در ایران مشارکت داشته یا باعث ایجاد آن شده‌اند. فهرست افراد تحریم شده از سوی وزارت خارجه کانادا شامل: شورای نگهبان، مجلس

و وزارت خارجه کانادا نیز سنندی جز سناریوی نوشته شده توسط امریکا در دست ندارد.

■ بهانه‌ای برای تحریم

در پی همین فضا سازی‌ها بود که اتحادیه اروپا روز پنجشنبه سه فرمانده ارشد و شرکت شاهد را بر پایه ادعاهای اثبات‌نشده درباره حضور پهپادهای ایران در اوکراین در فهرست تحریم قرار داد و «محمدحسن باقری» رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران، ژنرال (سردار) سید حجت‌الله قریشی مسئول تأمین و تحقیقات وزارت دفاع ایران و سرنیت سعید آقاجانی فرمانده واحد پهپادی نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و صنایع هوایی شاهد در فهرست تحریم‌های اتحادیه اروپا قرار گرفته‌اند. وزارت خارجه انگلیس نیز پیرو تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه ایران، از اعمال تحریم جدید خبر داد. روتیتر

می‌دهد که هنوز کشورهای غربی در مسیر سندسازی ناکام مانده‌اند. خبرنگار این رسانه کانادایی از زلنسکی سؤال کرد: «طی این هفته صحنه‌های وحشتناکی از حمله پهپادهای کامی‌کازه به کی‌یف را شاهد بودیم. چگونه می‌توانید در برابر چنین سلاح خندان‌ه‌ای مانند این از اوکراین دفاع کنید؟ و آیا می‌توانید تأیید کنید که ایرانی‌ها در کریمه هستند و به روس‌ها نخود استفاده از این سلاح‌ها را آموزش می‌دهند؟»

رئیس‌جمهور اوکراین اما تنها به ادعاهای غربی‌ها دربره فروش پهپادهای ایران به روسیه تمسک کرد و مدعی شد: «اطلاعات زیادی از سوی شرکایمان وجود دارد. آنها به ما اطلاعات می‌دهند و ما می‌دانستیم که ایران در حال تجارت با روسیه در رابطه با پهپادهای شاهد، موشک و دیگر تجهیزات است.» همین مسأله نشان

کشور همواره بر نگاه سیاسی و اعتراض تأکید داشته است. حق اعتراض در اصل ۲۷ قانون اساسی به رسمیت شناخته شد است و میراث‌اجرائی و نهادینه‌سازی آن وجود دارد اما در بخش نهادینه‌سازی آن با شکلائی مواجه بوده‌ایم.

■ **تلاش برای پایان انتظاری ۵ ساله**
 اگر چه بر اساس قانون احزاب قانونی می‌توانند با طرح درخواست از کمیسیون ماده ۱۰ احزاب در وزارت کشور برای برگزاری تجمع قانونی طرح درخواست کنند، اما اجرای اصل ۲۷ قانون اساسی آنگونه که تصریح دارد «تشکیل اجتماعات و راهپیمایی‌ها، بدون حمل سلاح، به شرط آنکه مخل مبانی اسلام نباشد آزاد است» به نحوی که مقتضیات امنیتی آن مراعات شود و تزامنی با حقوق دیگر شهروندان ایجاد نکند امری معطل مانده بود. تعیین مکان‌هایی مشخص برای برگزاری تجمعات نخستین بار دی ماه سال ۹۶ از سوی شورای شهر وقت تهران مورد توجه قرار گرفت و طرح با تأمین استان و شورای تأمین امنیت کشور دانست و گفت: البته این موضوع از مواردی است که هم رئیس‌محترم‌جمهور در مصاحبه اخیر خود اعلام و هم به وزیر کشور دستور داده است. ما هم پیگیر انجام کار کارشناسی هستیم، امیدواریم ظرف دو سه ماه آینده استاندار تهران در ادامه با تأکید بر تجمعات، زود تعیین تکلیف شود.

پیش از این عبدالله مرادی مدیرکل سیاسی وزارت کشور نیز از اقدام کمیسیون ماده ۱۰ احزاب در شش ماه گذشته برای تدوین پیش‌نویس برگزاری تجمعات خبر داده و گفته بود: وزارت

در این خصوص گفت، انگلیس روز پنجشنبه با صدور بیانیه‌ای به اتهام ارائه پهپاد به روسیه برای استفاده در جنگ با اوکراین تحریم‌هایی را علیه حسن باقری، سید حجت‌الله قریشی و سعید آقاجانی اعمال کرد. در این گزارش آمده است: پیرو این تحریم‌ها، اموال اشخاص ذکر شده مسدود شده و آنها از سفر به انگلیس منع خواهند شد. وزارت خارجه انگلیس مدعی شده است: این سه نفر شخصاً مسئول ارائه پهپادهای استفاده شده علیه اوکراین بودند. انگلیس همچنین در ادامه تحریم‌هایی را نیز علیه صنایع هوایی شاهد اعمال کرد.

■ رد اتهام به ایران توسط روسیه

روسیه اما اتهامات غرب به ایران را برای «اساس» و «بهانه‌هایی ساختگی» بی‌افشار آوردن به ایران و روسیه معرفی کرد. دیمیتری پوولیانسکی، معاون نماینده روسیه در سازمان ملل در جمع خبرنگاران گفت که روسیه فقط از پهپادهای ساخت داخل در جنگ اوکراین استفاده می‌کند.

پوولیانسکی با اشاره به اینکه هیچ شواهد و مدارکی برای اثبات ادعای کشورهای غربی در این باره نیست، بیان کرد: ما صنعت پهپادسازی خودمان را داریم که چیزهای مورد نیازمان در این جنگ را بر ایمان می‌سازد و اینها تماماً اتهامات همکاران غربی ما هستند.

این دیپلمات روس این اتهامات را «بیهمل» و «بی‌اساس» تلقی کرد.

■ اعلام سیاست ایران در برابر جنگ اوکراین

امیرعبداللهیان نیز در گفت‌وگوی روز پنجشنبه خود با نماینده عالی سیاست خارجی اتحادیه اروپا درخصوص ادعاهای استفاده از پهپاد ایرانی در جنگ اوکراین، گفت: ما با روسیه همکاری دفاعی داریم، اما سیاست ما در قبال جنگ اوکراین، احترام به تمامیت ارضی این کشور، عدم ارسال سلاح به طرفین درگیر، توقف جنگ و پایان دادن به آوارگی مردم است. وی تأکید کرد: ما مخالف جنگ هستیم و تحویل پهپاد به روسیه برای استفاده در جنگ با اوکراین را قویاً رد می‌کنیم. وزیر امور خارجه کشورمان با تأکید بر اینکه تمرکز بر منطق، عقلانیت و دیپلماسی، مسیر حرکت سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران است، افزود: سیاست خارجی ما بر مبنای استانداردهای دوگانه نیست.

برای فراهم کردن بستر مناسب برای شنیدن اعتراضات مردمی در دستور کار دارد، طرحی که هدف اصلی آن جدا ساختن اعتراضات قانونی مردم و استانداردی تهران در دولت سیزدهم

برای تعیین مکان‌هایی برای امکان تجمع، تنها بخشی از حل مسأله‌ای است کرده تا مطالبات و اعتراضات خود را نسبت به یک موضوع مطرح کنند.

اطلاعیه

شرکت پشتیبانی امور دام کشور در نظر دارد

تهاده‌های دامی (ذرت، جو وکنجاله سویا)

مازاد بر سقف ذخایر خود در مبادی را به‌صورت ریالی (پس از ترخیص) به نرخ بازارگاه به‌فروش رساند.

لذا متقاضیان می‌توانند پیشنهاد خود را به‌صورت مکتوب حداکثر تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۸/۰۳ به معاونت بازرگانی داخلی این شرکت تحویل نمایند.

روابط عمومی